Ebû Bekir el-Varrâk’ın ifadelerini de dikkate alarak diyebiliriz ki işlerimizi
sadece fıkhın teklifi hükümleri çerçevesinde yer alan kategorilere göre belirleme-
miz her zaman amaca hizmet etmeyebilir. Fıkıh, daha çok bizim dinle bağlantı-
larımızdaki ve varlıkla ilişkilerimizdeki asgari haddi belirleyen disiplindir. Fıkhı

5 Sülemî, Tabakâtü’s-sûfiyye (nşr. Muhammed Abdülkadir Atâ), Beyrut 1419/1998, s.180; Ebû Nu‘aym el-
Isfahânî, Hilyetü’l-evliyâ’, Kahire 1394/1974, X, 236.

16 Bakara, 2/168-169; Ra‘d, 13/8; Tâhâ, 20/50; Furkân, 25/2; Şûrâ, 42/17; Kamer, 54/49; Hadîd, 57/16; Talâk,

65/ 3-5; A‘lâ, 87/2-3.
17 Bakara, 2/275.
18 Tâhâ, 20/124.
19 Hicr, 15/36-37.
20 Hicr, 15/39.
21 Bakara, 2/168, 208; En‘âm, 6/142; A‘râf, 22/22; Yasîn, 36/60…
22 Bakara, 2/35-37; Hicr, 15/28-44.
23 Fahreddin er-Râzî, Mefâtîhu’l-gayb, Beyrut 1421/2000, XXIII, 117; Nizâmüddîn en-Neysâbûrî, Garâibü’l-

Kur’ân ve regâibü’l-Furkân (nşr. Zekeriyyâ Umeyrân), Beyrut 1416/1996, I, 268; III, 219, 275, 341, 438; V, 143.

Tayyibâttan yiyin; salih amel işleyin. Çünkü ben sizin yap-
tıklarınızı bilirim.”27

هُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبيِنٌ يْطَانِ إنَِّ ا فيِ الْأرَْضِ حَلَالًا طَيِّبًا وَلَا تَتَّبعُِوا خُطُوَاتِ الشَّ هَا النَّاسُ كُلُوا مِمَّ يَاأَيُّ

24 msl. bk. Bıkâ‘î, Nazmü’d-dürer (nşr. Abdürrezzâk Gâlib el-Mehdî), Beyrut 1415/1995, II, 741; VI, 100; VIII,
153, 169, 393; Ebussuûd, İrşâdü’l-‘akli’s-selîm, Beyrut, ts. (Dâru İhyâi’t-türâsi’l-‘Arabî), I, 29, 222, 250, 277;
II, 85, 132; III, 5, 15, 273; IV, 160, 179, 277; V, 105, 203, 231; VI, 16; VII, 54, 175; VIII, 211; Âlûsî, Rûhu’l-
me‘ânî, Beyrut, ts. (Dâru İhyâi’t-türâsi’l-‘Arabî), I, 154, 247, 387; II, 120; III, 40; IV, 56, 114, 166; VI, 57,
88; IX, 65; XI, 76, 151, 197; XII, 242; XIII, 3, 182; XIV, 119; XV, 76, 147, 203, 305; XVI, 186, 191, 211; XIX,
47-48; XXI, 27; XXII, 19; XXIII, 40, 66; XXIV, 42; XXVII, 186; XXVIII, 64; XXX, 40, 165.

25 Mecelle, md., 30.
26 Taberânî, el-Mu‘cemü’l-kebîr (nşr. Hamdi es-Selefî), Musul 1404/1983, X, 74, nr. 9993; Beyhakî, es-

Sünenü’l-kübrâ, (nşr. M. Abdülkadir Atâ), Beyrut 1414/1994, VI, 128; Heysemî, Mecma‘u’z-zevâid, Beyrut
1412, X, 520.

27 Mü’minûn, 23/51.

65 Buhârî, “İ‘tisâm”, 3; Müslim, “Fezâil”, 130, 132, 133; Ebû Dâvûd, “Sünnet”, 6 / Buhârî, “Ta‘bîr”, 11; Müslim,

“Mesâcid”, 5-8; Tirmizî, “Siyer”, 5; Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, II, 172, 212, 250, 264, 268, 313, 412, 442,
455, 501.

66 Dârekutnî, es-Sünen (nşr. Şuayb el-Arnaût v. dğr.), Beyrut 1424/2004, V, 325; Taberânî, el-Mu‘cemü’l-kebîr
(nşr. Hamdi Abdülmecîd es-Selefî), Riyad 1415/1994, XXII, 221, 263.

67 Bakara, 2/67-71.
68 Serahsî, el-Mebsût, Kahire 1324-31, XI, 157-159; Alâüddîn es-Semerkandî, Tuhfetü’l-fukahâ’, Beyrut

1414/1994, III, 11; Kâsânî, Bedâi‘u’s-sanâi‘, Kahire 1327-28/1910, VI, 62.
69 Bk. Khoutem Ben Jedidia, “İslamî Bankalar Toplumsal Adaleti Nasıl Sağlar”, İslam İktisadında Sosyal Ada-